
  関係学校長各位 

関 係 各 位 

                                    九里学園高等学校 

                                    校長 九里 廣志 

 

  令和３年度 九里学園高等学校 
地域との協働による高等学校教育改革推進事業（グローカル型） 

研究成果報告会の開催について（ご案内） 
 
寒冷の候、貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では令和元年度より文部科学省「地域との協働による高等学校教育改革推進事業（グロー

カル型）」の指定を受け、多様な教育活動を実践してまいりました。 

このたび、３年間の本校の研究成果を広く校内外で共有するとともに地域との協働による教育の充

実・推進に資することを目的として、下記の要領で研究成果報告会を開催いたします。 
 ご多用とは存じますが、関係のみなさまにご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたく、ご案内申し上げ

ます。 
 

記 
 
１ 日時 令和４年２月１９日（土） ９：１５～１２：４０ 
 
２ 会場 グランドホクヨウ 
     〒992-0012 山形県米沢市金池2丁目3-7 
 
３ 日程  

９：１５ ～ ９：３５ 受付・生徒によるポスター発表 
     この受付の 20 分間で探究学習の成果をポスター発表いたします。 

ぜひご来場いただき、生徒の発表をお聞きください。 
 

   ９：４０ ～ ９：４５ 校長挨拶 
 
   ９：５０ ～１０：４０ 代表生徒による探究学習成果プレゼンテーション 
 

１０：４５ ～１１：３５ 持続可能で気候変動に対応する社会構築政策提言（Oposum 連携事業） 
                 Oposum(基礎自治体レベルでの低炭素化政策検討支援ツールの開発と

社会実装に関する研究チーム)と連携し、脱炭素社会構築と地域課題解決

を同時に考え、持続可能な地域社会を構築する政策について探究してき

ました。今回はその政策を提言としてまとめました。  
 

１１：４０～１２：３０ 生徒、自治体関係者によるパネルディスカッション 
             「地域協働事業がもたらしたもの（仮）」  
           地域協働推進事業 1 期生としてこの事業に 3年間に取り組んできた 3年

生と、伴走者として本校の探究学習を支えてきた自治体職員とともに、こ

の事業を振り返ります。 
 

１２：３０～１２：４０ 講評 
 
 



４ 参加方法 
➀ ＱＲコードまたはＵＲＬによりログインしていただき「成果発表会の参加申し込み」のフォーム 

に必要事項を記載してお申し込みください。 
※ 九里学園公式ホームページ（https://kunori-h.ed.jp/）からもお申込みいただけます。  

 ② 参加方法は「会場（グランドホクヨウ）での参加」または「オンラインでの参加」となります。 
 ③ 「オンライン参加」は Youtube によるライブ配信の視聴となります。 
     ＊ 詳細は本校のホームページ（https://kunori-h.ed.jp/）でお知らせします。 
     ＊ 前日までにメールにて当日の URL をお知らせいたします。 
 ④ 「会場（グランドホクヨウ）での参加」は定員６０名とさせていただきます。 
⑤ 同封しました用紙に必要事項を記載してＦＡＸでの申し込みも可能です。 

 
 
５ 申込締切 令和４年２月１２日（土） 
 
６ 申込先・問い合わせ先  

九里学園高等学校 教頭 髙橋 左和明 
   ＴＥＬ：0238-22-0091  ＦＡＸ：0238-22-0092 E-mail：sawa@tw.kunori-h.ed.jp 
 
７ ログイン QRコード  URL 
 
（QRコード）「成果発表会の申し込み」ログインページ 

 
 
（URL）「成果発表会の申し込み」ログインページ 
 
https://docs.google.com/forms/d/1is8gnAn1YfA0q3cbHW-
jxBAXtP_qcw1To5mz1lRpyjI/edit?usp=sharing 
 

 

 本校の公式ホームページからもお申込みいただけます。 

  https://kunori-h.ed.jp/ 
 

 



令和３年度 九里学園高等学校 
地域協働推進事業（グローカル型）研究成果報告会 

駐車場、会場入口のご案内 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別紙 

令和３年度 九里学園高等学校 

地域協働推進事業（グローカル型）研究成果報告会 

 

地域協働推進委員長 鈴木 精 宛    ＦＡＸ：０２３８－２２－００９２   

Ｅ-mail：sei@tw.kunori-h.ed.jp 

※この用紙のみご送信ください。 

 

  今後Ｅ－ｍａｉｌにてご連絡を予定しておりますので、運営指導委員の皆様の 

Ｅ－ｍａｉｌアドレスの記載をお願いします。 

学校・所属・団体名等 
 

所在地・住所 

〒 

電話番号 
 

ＦＡＸ  

Ｅ－ｍａｉｌ 
 

 

〇出席者名 

職 名 

ふりがな 
参加形態 

（〇をつけてください） 
氏 名（運営指導委員） 

 

 

ア 来校します 

 

イ Zoom で参加  

 

〇通信欄 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

令和３年度 九里学園高等学校 

地域協働推進事業（グローカル型）研究成果報告会 

参加申込書 

教頭  髙橋 左和明 宛        ＦＡＸ：０２３８－２２－００９２   

Ｅ-mail：sawa@tw.kunori-h.ed.jp 

※この参加申込書のみご送信ください。 

  今後 e－ｍａｉｌにてご連絡を予定しておりますので、必ず e－ｍａｉｌアドレスの記

載をお願いします。 

学校・所属・団体名等  

所在地・住所 〒 

電話番号  

ＦＡＸ  

Ｅ－ｍａｉｌ  

 

〇参加者 

職 名 

ふりがな 

参加形態 

（〇をつけてください） 
氏 名 

 

 
ア 会場での参加 

イ オンライン参加  

 

 
ア 会場での参加 

イ オンライン参加  

 

 
ア 会場での参加 

イ オンライン参加  

 

 
ア 会場での参加 

イ オンライン参加  

 

〇通信欄 

 

 

 

 

 

 

 

 


